3 E 32 art. 14 : brèves de Jean Ferraguti, 1409-1413.  
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3 E 8 art. 281 : étendues de Véran de Brieude, 1410-1411. 
3 E 33 art. 68 : brèves de Jacques Michaelis, 1411. 
3 E 33 art. 69 : brèves de Jacques Michaelis, 1412. 
3 E 8 art. 282 : étendues de Véran de Brieude, 1412.
3 E 8 art. 283 : étendues de Véran de Brieude, 1413-1424. 
3 E 8 art. 284 : étendues de Véran de Brieude, 1413-1429  
3 E 32 art. 15 : brèves de Jacques Michaelis, 1414. 
3 E 33 art. 98 : brèves de Pierre de Oxnago, 1414.  
3 E 33 art. 99 : brèves de Pierre de Oxnago, 1415.
3 E 33 art. 71 : brèves de Jacques Michaelis, 1416.  
3 E 33 art. 72 : brèves de Jacques Michaelis, 1417.  
3 E 33 art. 100 : brèves de Pierre de Oxnago, 1417-1418. 

ARCHIVES ECCLESIASTIQUES (SERIE G) :

4 G 1, chartes n° 1 à 189 : chartrier de l’évêché de Cavaillon.
4 G 20, chartes n° 1 à 147 : chartrier du chapitre de Cavaillon. 
4 G 21, chartes n° 1 à 150 : chartrier du chapitre de Cavaillon. 
4 G 22, chartes n° 1 à 137 : chartrier du chapitre de Cavaillon. 
4 G 23, chartes n° 1 à 215 : chartrier du chapitre de Cavaillon. 

Bibliothèque Inguimbertine (Carpentras) : 

Manuscrit 557 : Enquête sur les possessions d’Alphonse de Poitiers dans le Comtat Venaissin, 
1353. 

Archives du Vatican :  

COMPTABILITES DU TRESORIER DU COMTAT VENAISSIN 

Les comptes sont inventoriés ici par ordre chronologique, qu’ils appartiennent à la série des 
Collectorie (Coll.), des Introitus et exitus (Int. et Ex.) ou des Registra Avinionensia (Reg. Av.) 

Coll. 260 : 1319-1323. 
Coll. 261 : 1320-1321 et 1322-1325. 
Int. et Ex. : 69 :1324-1325. 
Int. et Ex. 80 : 1324-1326. 
Int. et Ex. 141 : 1334-1337. 
Reg. Av. 53 : 1337-1342. 
Reg. Av. 55 : 1342-1343. 
Int. et Ex.223 : 1343-1347. 
Coll. 262 : 1354-1357 et comptes de la taille levée pour le subside du pape en 1355. 
Coll. 263 : 1365-1367. 
Coll. 264 : 1372-1378. 
Coll. 265 : 1379-1380. 
Coll. 266 :1380-1382. 
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Coll. 267 : 1383 à 1385 et comptes des tailles levées pour le subside du pape en 1380, 1382,
1386, 1387 et 1389. 
Coll. 268 : 1388-1389. 
Coll. 269 : 1389-1393.
Coll. 270 : 1393-1394. 
Coll. 271 : 1397-1400 et 1403-1404. 
Coll. 272 : 1401-1406. 

COMPTABILITES DE LA CHAMBRE APOSTOLIQUE 

Int. et Ex. 10 : 1309.
Int. et Ex. 40 : 1320. 
Int. et Ex. 108 : 1330-1331. 
Int. et Ex. 185 : 1340. 
Int. et Ex. 261 : 1350-1351. 
Int. et Ex. 293 : 1360.
Int. et Ex. 331 : 1369-1370. 
Int. et Ex. 354 : 1380-1381. 
Int. et Ex. 361 : 1385. 
Int. et Ex. 366 : 1389. 
Int. et Ex. 367 : 1390.
Int. et Ex. 369 : 1391-1392. 
Int. et Ex. 370 : 1392. 
Int. et Ex. 367 : 1394. 
Int. et Ex. 376 : 1404-1405.